
Monitor Polski Nr 20 214 - Poz. 118, 119 i 120 

118 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 29 maja 1974 r. 

w sprawie powołania Wiceprezesa Rady Ministrów. 

Sejm fol ski ej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 29 ust. 1 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - powołuje Obywatela Fran
ciszka Szlachcica na stanowisko Wiceprezesa Rady Ministrów. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

119 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 29 maja 1974 r. 

w sprawie powołania Ministra w składzie Rady Ministrów. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 29 ust. 1 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - powołuje Obywatela Kazi
mierza Kąkola na stanowi sko Ministra w składzie Rady Mmistrów. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

120 

UCHWAtA Nr 118 RADY MINISTROW 

z dnia 10 maja 1974 r. 

w sprawie gospodarki finansowej oraz zasad kształtowania i gospodarowania funduszem plac w państwowych 
przedsiębiorstwach I organizacjach gospodarczych handłu środkami produkcji objętych planem centralnym. 

Na podstawie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) i art. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r. o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspo
łecznionej (Dl. U. Z 1950 r. Nr 44, poz. 399) Rada Mini
strów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały określają zasady gospodarki fi
Dflnsowej oraz zasady kształtowania i gospodarowania fun
duszem płac objętych planem centralnym: 

l) pań<;twowych przedsiębiorstw handlu środkami pro
dukcji zaliczonych do działu gospodarki narodowej 
handel: 

i:l) podległych bezpośrednio ministrom, 

b) zgrupowanych w centra lach handl owych (jednost
kach równorzędIlych). 

c) zgrupowanych w zjednoczeniach zaliczonych do 
innych działów gospodarki narodowej n iż handel, 

2) larządów central handlowych (jednostek równorzęd
nych). 

§ 2. 1. Ustala się dla państwowych przedsi ębiorstw 
organizacji handlu środkami produkcji objętych planem 

centralnym: 

l) wytyczne w sprawie zasad gospodarki finans owe j, sta
nowiące załącznik nr l do uchwały, 

2) wytyczne w sprawie zasad kształtowa nia i gospodaro
wania funduszem płac, stanowiące załącznik nr 2 do 
uchwały. 

2. Zasady zawarte w wytycznych, o których mowa w 
ust. 1, mogą być wprow adza ne przez zainterf'slJWane40 mi
nistra w porozumieniu z Ministrem Finansów, Ministrem 
Pracy, Płac i Spraw Soc jalnych oraz Przewodniczącym 

Państwowej Rady Gospodarki Materiałowej . 

§ 3. M inister Finansów wyda szczegółowe przep isy 
dotyczące gospodarki finansowej państwowych przedsię

biorstw handlu środkilmi produkcji, a w szczególności fi
nansowania inwestycji oraz rozliczenia funduszów inwe
stycyjnych dotychczas istniejących, zasady i tryb ust a la
nia . oraz pobo ru do budif'tu nflrzlltu na fundusz płac. opro
ce ntowania fU.nduszu statutowego w środkach trwałych, 

opodatkowan ia od kwot przekazywanych z zysku na (un-


